~'
t

•

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE CARAZINHO

LEI N° 8.381, DE 21 DE AGOSTO DE 2018.

Extingue, cria e altera padrão de Cargos
em Comissão e Função Gratificada na
Organização Administrativa Básica do
Municipio.

o PREFEITO DO MUNiCíPIO DE CARAZINHO, ESTADO DO RIO
GRANDE DO SUL.

FAÇO SABER que o Legislativo aprovou e eu sanciono e promulgo a
seguinte Lei:

Art. 10 Ficam extintos os cargos de provimento em Comissão e Função
Gratificada, a saber:

Denominação Padrão Secretaria
Diretor de Saneamento Básico CC-6/FG-6 Obras
Assessor Geral da Secretaria CC-4/FG-4 Obras
Chefe do Almoxarifado CC-4/FG-4 Obras
Assessor de Programas Especiais CC-3/FG-3 Obras
Assessor Especial da Secretaria CC-4/FG-4 Fazenda
Assessor de Gabinete CC-4/FG-4 Depto de Esportes e Lazer

Art. 20 Ficam criados no Quadro de Pessoal do Município, os cargos de
provimento em Comissão e Função Gratificada, a saber:

Secretaria Municipal de Assistência Social

Denominação Padrão Vagas
Assessor de Projetos da Proteção CC-5/FG-5 01
Especial
Coordenador das Proteções Básica e CC-5/FG-5 01
Especial

Secretaria de Obras Municipais e Serviços Urbanos

Denominação Padrão Vagas
Coordenador Técnico CC-6/FG-6 01
Diretor de Execução de Obras CC-6/FG-6 01

Parágrafo único. Os cargos criados neste artigo terão suas atribuições
descritas no Anexo I, que faz parte integrante da presente Lei.

www.carazinho.rs.gov.br
Avenida Flores da Cunha, n° 1264, Centro

Telefone: (54) 3331-2699 I e-mail: prefeitura@carazinho.rs.gov.br

http://www.carazinho.rs.gov.br
mailto:prefeitura@carazinho.rs.gov.br

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE CARAZINHO

Art. 30 Ficam alterados os padrões dos cargos a seguir:

Denominação De Para Secretaria
Assessor de Topografia CC-2/FG-2 CC-3/FG-3 Planejamento
Assessor de Gabinete CC-2/FG-2 CC-3/FG-3 Agricultura
Assessor de Gabinete CC-3/FG-3 CC-4/FG-4 Depto de Habitação

Art. 40 As despesas decorrentes da presente Lei serão suportadas por
dotações próprias do orçamento vigente.

Art. 50 Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Gabinete do Prefeito, 21 de agosto de 2018.

Registre-se e publique-se no Painel
de Publicações da Prefeitura:

'- "o- ;:~Lori Luiz Bolesi
Secretário d dministração
DDV

www.carazinho.rs.gov.br
Avenida Flores da Cunha, n° 1264, Centro

Telefone: (54) 3331.2699/ e-mail: prefeitura@carazinho.rs.gov.br

http://www.carazinho.rs.gov.br
mailto:prefeitura@carazinho.rs.gov.br

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE CARAZINHO

ANEXO I

SECRETARIAMUNICIPALDEASSlSlÊNCIASOCIAL

Cargo Padrão ATRIBUiÇÕES
Assessor de Projetos CC-5/FG-5 Assessorar nas atividades diárias e no
da Proteção Especial desenvolvimento dos projetos da Proteção

Especial.
Coordenador das Coordenar ações articuladas com a equipe
Proteções Básica e CC-5/FG-5 diretiva e gestão da Secretaria, formulando os
Especial projetos desenvolvidos dentro da proteção

básica.

SECRETARIA DE OBRAS MUNICIPAIS E SERVICOS URBANOS

Cargo Padrão ATRIBUIÇOES
Coordenador Técnico CC-6/FG-6 Coordenar a execução de obras e/ou reparos

solicitados pelas demais Secretarias, em
articulação com os setores específicos da
Secretaria de Obras; Chefiar e fiscalizar os
serviços executados no Cemitério Municipal.

Diretor de Execução CC-6/FG-6 Coordenar atividades de abertura e
de Obras conservação de vias públicas urbanas,

manutenção de galerias e reformas, bem como
construções de pequenas edificações;
acompanhar e fiscalizar as obras de
saneamento e drenagem urbana; efetuar outras
atividades afins, no âmbito de sua competência.

www.carazinho.rs.gov.br
Avenida Flores da Cunha, n° 1264, Centro

Telefone: (54) 3331-2699/ e-mail: prefeitura@carazinho.rs.gov.br

http://www.carazinho.rs.gov.br
mailto:prefeitura@carazinho.rs.gov.br

	00000001
	00000002
	00000003